
 diário oficial Nº 34.606  29 Quarta-feira, 09 DE JUNHO DE 2021

Origem: Pregão Eletrônico nº 015/2020
Objeto: Fornecimento de Material Técnico Hospitalar.
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 Fonte: 0269
Contratado: GUILBER FARMACÊUTICA COMÉRCIO LTDA.
CNPJ: 01.399.246/0001-40
Ordenador de Despesa: Joel Monteiro de Jesus

Protocolo: 664307
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho nº 2021NE00913
Valor: R$ 18.075,00
Data de Emissão: 27/05/2021
Processo nº 2019/234587
Origem: Pregão Eletrônico nº 015/2020
Objeto: Fornecimento de Material Técnico Hospitalar.
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 Fonte: 0269
Contratado: E. R. TRINDADE.
CNPJ: 04.252.742/0001-65
Ordenador de Despesa: Joel Monteiro de Jesus

Protocolo: 664308
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho nº 2021NE00914
Valor: R$ 88.150,00
Data de Emissão: 27/05/2021
Processo nº 2019/234587
Origem: Pregão Eletrônico nº 015/2020
Objeto: Fornecimento de Material Técnico Hospitalar.
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 Fonte: 0269
Contratado: ALFAMED COMERCIAL EIRELI.
CNPJ: 02.275.673/0001-80
Ordenador de Despesa: Joel Monteiro de Jesus

Protocolo: 664309
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho nº 2021NE00915
Valor: R$ 49.553,75
Data de Emissão: 27/05/2021
Processo nº 2019/234587
Origem: Pregão Eletrônico nº 015/2020
Objeto: Fornecimento de Material Técnico Hospitalar.
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 Fonte: 0269
Contratado: POLYMEDH EIRELI.
CNPJ: 63.848.345/0001-10
Ordenador de Despesa: Joel Monteiro de Jesus

Protocolo: 664310
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho nº 2021NE00916
Valor: R$ 10.500,00
Data de Emissão: 27/05/2021
Processo nº 2019/234587
Origem: Pregão Eletrônico nº 015/2020
Objeto: Fornecimento de Material Técnico Hospitalar.
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 Fonte: 0269
Contratado: F. CARDOSO & CIA LTDA.
CNPJ: 04.949.905/0001-63
Ordenador de Despesa: Joel Monteiro de Jesus

Protocolo: 664311
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho nº 2021NE00917
Valor: R$ 57.600,00
Data de Emissão: 27/05/2021
Processo nº 2019/234587
Origem: Pregão Eletrônico nº 015/2020
Objeto: Fornecimento de Material Técnico Hospitalar.
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 Fonte: 0269
Contratado: CRISTALFARMA COMÉRCIO REPRESENTAÇÃO IMPORTAÇÃO E 
EXPORTAÇÃO LTDA.
CNPJ: 05.003.408/0001-30
Ordenador de Despesa: Joel Monteiro de Jesus

Protocolo: 664316
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho nº 2021NE00918
Valor: R$ 98.280,00
Data de Emissão: 27/05/2021
Processo nº 2019/234587
Origem: Pregão Eletrônico nº 015/2020
Objeto: Fornecimento de Material Técnico Hospitalar.
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 Fonte: 0269
Contratado: MAPEMI – BRASIL MATERIAIS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA.
CNPJ: 84.487.131/0005-69
Ordenador de Despesa: Joel Monteiro de Jesus

Protocolo: 664322

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho nº 2021NE00925
Valor: R$ 13.920,20
Data de Emissão: 31/05/2021
Processo nº 2019/234587
Origem: Pregão Eletrônico nº 015/2020
Objeto: Fornecimento de Material Técnico Hospitalar.
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 Fonte: 0269
Contratado: ONCONORTE LTDA.
CNPJ: 14.497.468/0001-48
Ordenador de Despesa: Joel Monteiro de Jesus

Protocolo: 664323

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 428/2021/CAPE/FSCMP
O Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178, de 
30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2017/174565
RESOLVE:
I- DESIGNARo servidor Walter Gil Gomes, Coordenador da CSEG, Matrí-
cula 5957402/2, Telefone: (91) 4009-0336/98116-7995, E-mail: gomes@
santacasa.pa.gov.br; para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 
156/2017/FSCMP, firmado pela FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓR-
DIA DO PARÁ - FSCMP com a empresa VÓLUS TECNOLOGIA E GESTÃO DE 
BENEFÍCIOS LTDA, CNPJ/MF n.º 03.817.702/0001-50, tendo como objeto 
a a execução dos serviços de manutenção dos veículos da FSCMP.
II- DESIGNAR o servidor Marcelo Cardoso Costa Angelim Frota, Gerente 
da GEFF, Matrícula 80846258/5, Telefone: (91) 4009-2327, E-mail: frota@
santacasa.pa.gov.br, para, na ausência do titular, exercer o encargo de 
Fiscal substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 02 de maio de 2021.
BRUNO MENDESCARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ
CONTRATANTE

Protocolo: 664711

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e MARCEL 
VALENTE PANTOJA, Contratação em caráter de substituição, autorizada 
através do Processo nº 2021/399047, não acarretando acréscimo de des-
pesas ao erário.
Cargo: ADMINISTRADOR
Data da Admissão: 03/05/2021
Vigência: 03/05/2021 a 02/05/2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 08 de Junho de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 664367

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 663313, DIÁRIO OFICIAL Nº 34.604 DE 
07/06/2021
PORTARIA Nº 429/2021/CAPE/FSCMP
O Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178, de 
30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE Nº 2020/468057
NO NÚMERO DO CONTRATO:
ONDE SE LÊ: Contrato nº 187/2020/FSCMP
LEIA-SE: Contrato nº 161/2020/FSCMP
RESOLVE:
I- DESIGNARo servidor WALTER DE LIMA MENDES GIL GOMES, matrícu-
la nº5957402, E-mail: gomes@santacasa.pa.gov.br, ocupante do cargo 
de Coordenador, lotado na CSEG;  para exercer o encargo de Fiscal do 
Contrato nº 187/2020/FSCMP, o substituindo o servidor ANTONIO SÉR-
GIO DE SOUSA OLIVEIRA, matricula nº 57175725-1, firmados pela SANTA 
CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com a empresa O. S. SER-
VIÇOS DE VIGILÂNCIA EIRELI, CNPJ nº 14.110.682/0001-08, cujo o ob-


